
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - ai sensi dell’art. 37 comma 4 del D.Lgs 

50/2016 -  con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 25 operatori 

economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, 

in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA: 

OGGETTO: Comune di Ponte Lambro. Lavori di adeguamento rete fognaria in Via Cavriola 

CIG: 68166605C8 

CUP: D63J10000050004 

CODICE CPV: 45231300-8 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 185.000,00 di cui € 180.437,89 per opere a base d’asta ed € 

4.562,21 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 1067 del 29.11.2016. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 

comma 8; 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

 AVANZINI COSTRUZIONI SRL con sede in via Mazzini n.32 ,25040 Bienno - P.I. 03091200984; 

 IMPRESA BERGAMELLI SRL,  con sede in Via Crespi n.23- Nembro - P.I. 03692650165; 

 COGESTRA  con sede in Via 1°Maggio n.8 – Colorno – P.I. 02770800346; 

 ICOV COSTRUZIONI SRL,  con sede in via Del Carroccio n.173  – Stezzano (BG) – P.I. 0222280165; 

 IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL , con sede in via Birmania 148, Grosseto - P.I. 

00088180534;  

 STRADE 2020 SRL, con sede in Via De Agostini 62 – 20012 Cuggiono – P.I 12635130151 ; 

  BERNIGA S.N.C. DI BERNIGA S.E C., con sede in Via Leopardi 15 – Lurate Caccivio – P.I. 

03350200139; 

 IMPRESA GUERINI & c. SRL, con sede in via Novara n.142, Legnanoi– P.I. 00936150150; 

 GISABELLA S.A.S. DI GISABELLA G.& C. con sede in Via Cotta n.65 – Grugliasco - P.I. 062225110011; 

 NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI SRL- con sede in Via Padana Superiore 81 -Castegnato- 

P.I. 05832590961; 

 CONDOTTE NORD SPA – con sede in Via Foro Boaio n.3 – Bergamo –P.I.03003150160; 

 BELINGHERI CRISTOFORO S.R.L., con sede in Via Monte Ferrante n.5 – Colere – P.I.01633080161; 

 GIUDICI S.P.A., con sede in via Rondinera n.17 – Rogno - P.I  00226710168; 

 F.A.BATTAGLIA SRL, con sede in via 2 Giugno n.16– Gallarate -P.I. 01778590123; 

 IMPRESA RIVA SRL – con sede in via E.Fermi n.45 –Osio Sopra– P.I. 01739110169; 

 F.LLI LOCATELLI s.a.s.di Locatelli Marco e C. – con sede in Via V.Veneto 1/C– Introbio - P.I 

01621070133; 

 EDIL S.GIORGIO SRL - con sede in Via G.Della Monica 55– Castel San Giorgio – P.I. 02162780650; 

 BARTOLOMEO GIUSEPPE – con sede in Via Canova 10/B – 22060 Cucciago   – P.I. 00693210130; 

 GINI GIUSEPPE SPA. con sede in Via Madonna n.34– Grandate  –P.I.00224290130; 

 C.G.F.C. SRL – con sede in Via T.Tasso n.4 – San Piero Patti – P.I  10860921005; 

 IMPRESA COLLEONI GIACOMO & FIGLI S.R.L. – con sede in Via Papa Giovanni XXIII – Osio Sopra 

– P.I. 00057490161; 

 MADONNA COSTRUZIONI SRL– con sede in V.Veneto n.11,- 84020 Roscigno - P.I. 04876840655; 

 IMPRESA GABELLI srl – con sede in Via E.Ferrari n.6  – 43040 Varano De’ Melegari - P.I. 02102530348; 

 F.A.R..SRL – con sede in Via G.Notari n.63 – 42032 Ventasso – P.I 01000500353; 

 T.M.G. SCAVI S.R.L. con sede in Via Ranee n.83/141 – Berbenno di Valtellina P.I.00620670141. 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 21 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

GIUDICI SPA, con sede in via Rondinera n.17 – Rogno (BG) - P.I  00226710168 - con l’offerto ribasso del 15,48%. 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 



L’appalto è stato aggiudicato per l’importo pari ad  € 157.068,31. (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 03.11.2016. 

Data apertura offerta: 23.11.2016 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 19.01.2016 

 

IL RESPONSABILE DELLA STAZIONE APPALTANTE 

(dott. Matteo Accardi) 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


